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Pasqyrat Financiare

te Vitit 2017

i Periudha
AKTIVET Shenime Suinciumen 2016
AKTIVET AFATSHKURTRA 73,112,214 46,585,452

1 Aktivet monetare 271,949 2,522,523
> Banka 34,944 2,302,898
> Arka 237,005 219,625

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim _

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 39,867,900 : 16,150,996
> Wiignte per malira,produkle e sherbime 10,543,585 12,416,681
> Debitore, Kreditore te tiere
> Tatim m.b; fitimin
> Tush
> Te drejta e delyrime ndaj ortakeve 29,324,315 2,734,315
- :

o y

4 Inventari 32,972,426 28,911,933
> Lendet e para
> Inventard Imet

> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Malira perrishie 32972426 | 28,911,933
> Parapagesa per furnizime :
>
5_Aktive biologjike afatshkurtra :
6 Aktive afatshkurtra te mba;tura per ﬁshitje
| 7 Parapagime dhe shp&mﬁma te shiyra
> Shpenzime le penudhave te ardhishme
* W
AKTIVET AFATGJATA 16,854,629.00 15,659,883

1 Investimet financiare afatgjata Vs L

2 Aktive afatgjata materiale £ e 16,854,629 | 15,659,863
> Toka V4V /4
> Ndertesa [ N R
> Makineri ohe paisje i 2,026,756,/ -2.026,756

> Aklive tiera afat gjata materiale P e 14,827,873, |- 131633,127

3 Ativet biologjike afatgjata A

_ 4-Akma§atg_;m;ammm

| 5§ Kapitaii aksiw;erlpa ﬁaguar

6 akti\ﬁe te tjera afatg@ata

- _?QTAL; AKY&V&VE

| 62,245,335




Pasqyrat Financiare te Vitit 2017

Nr PASIVET DHE KAPITAL| b
Raportuese 2016
i PASIVET AFATSHKURTRA 54,840,340 27,218,848
1 Derivativet
2 Huamarjet 26,590,000 12,506,811
> Overdraftet bankare 26,590,000 12,506,811
> Huamarrje afai shkuatra
3 Huat dhe parapagimet 28,250,340 14,712,037
> _Te pagueshme ndaj furnitoreve 24,405,470 11,398,169
> Te pagueshme ndaj punonjesve | 2,063,009 2,063,009
> _Delyrime per Sigurime Shog.Shend. 157,585 153,241
> Detyrime tatimore per TAP-in 62,686 60,551
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 40,211 117,532
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 152,791 97,820
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 22,500 22,500
> _Te drejta e detyrime ndaj ortakeve . 1,346,078 799,215
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore e tjere
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
| 5 Provizionet afatshkurtra
i PASIVET AFATGJATA g 0
1 Huat sfatgjata £,
__> Hua,bono ahe detyrime nga qeraja financiare ([
> Bono te konvertueshme : Ay
2 Huamarje te tjera afatgjata 2l
3 Grantet dhe te ardhurat o shtyra 1 ;
4 Provizionet afatgjata /’}
TOTALI PASIVEVE { 1+11) 54,840,340 27,218,848
Hi KAPITALI 35,126,563 35,026,487
1_Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar ' 31,518,000 31,518,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore =i
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera
8 Fitimet & pa shperndara
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar
TOTALI PASIVEVE DHE KAP#TJ\U?,
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2017

( Bazuar ne kiasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

entet & pasqyrave te konsoliduara

: = Periudha
‘Nr Pershikrimi | Elementeve
; Raportuese 2016
k. i 85,308,670.00 98,524,256
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shirytezimit 200,000
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces - 4,060,493
4 [Materialet e konsumuara BLERJE MALLI 73,623,787 87,426,600
§ |Kosto e punes 10,025,715 9,951,282
| Pagat & personelit 8,882,514 8,840,776
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendefesefe 1,143,201 1.110.506
é- ﬁemorﬁamet dhe zhvismsimet 255,200 255,200
| 7 |shpenzime te tera 5,209,027 3,456,290
8 Totali shpenzimeve { shumat 4.7) 85,053,236 101,089,372
§ [Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1 +24/-3.8) 255,434 - 2,365,118
30 Te ardhurat dhe shpenzimet finaneaare nga njesite & kantrpﬁuafa 2,072,944 1,084,540
11 Te ardhurat dhe shparmmet financiare nga p;esemamei
12 {Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 5,
2 v
121.0 Te ardh.e shpenz. financ. nga inves.te {jera financ.afatgiata / : /
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat / /ﬁ/
; : 2 o SR
123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit ‘,/ 1,008,200 4,497,417
1124  Te ardhura dhe shpenzime te fjera financiare /
. . ; ; g
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 3,334,578
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/- 13 ) 3,334,578 3,216,841
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitmin 500,187 482,526
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 14 - 15) 2,834,391 2,734,315




